
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Formazione 

 188/ 2022 del 15/09/2022  

Oggetto: RINNOVO RICONOSCIMENTO INTERNATIONAL TRAINING CENTER - AMERICAN 
HEART ASSOCIATION  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RINNOVO RICONOSCIMENTO INTERNATIONAL TRAINING CENTER - 
AMERICAN HEART ASSOCIATION 

____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Formazione con 
delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3524 del 02/03/2022 al Dott. 
Stefano Sironi  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

 
PREMESSO che, con provvedimento deliberativo n. 101/2018 del 29.03.2018, è stato 
approvato il riconoscimento ufficiale di AREU come International Teaching Center, 
American Heart Association, sulla base del "International Training Agreement" sottoscritto 
dal Legale Rappresentante; 
 
CONSIDERATO che l’ITC AHA di AREU garantisce la formazione del personale del Sistema 
AREU, Medici e Infermieri, operante sui mezzi di soccorso avanzato, fornendo un costante 
aggiornamento di conoscenze e competenze, conformi alle linee guida internazionali; 
 
PRESO ATTO che l’ “International Training Agreement” tra AHA e AREU ha validità 
triennale e che l’accordo sottoscritto, attualmente in vigore, prevede come data di 
scadenza il 19/12/2022; 
 
ACQUISITO che, per procedere al rinnovo dell’accordo, AHA richiede la trasmissione del 
documento “American Heart Association International Training Center Renewal Form”, 
sottoscritto dal Legale Rappresentante di AREU; 
 
VISTO che la documentazione richiesta ad AREU contiene i dati riferiti alla Struttura 
Formazione AREU, il piano qualità per le attività formative, in linea con quanto previsto 
da AHA, la descrizione delle attività svolte da ITC AHA di AREU e del materiale utilizzato, 
il riferimento all’assicurazione stipulata per lo svolgimento delle attività didattiche; 
 
CONSIDERATO che AREU è riconosciuta come Provider ECM-CPD e che eroga, tra gli 
altri, anche corsi Basic Life Support (BLSD) e Advanced Cardiac Life Support (ACLS) 
realizzati secondo le Linee guida ILCOR (International Liason Commetee On 
Resuscitation) e nel rispetto dei criteri di certificazione dell’American Heart Association 
(AHA); 
 
DATO ATTO che il citato accordo non comporta oneri di spesa per questa Azienda; 
  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 
 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione delle delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai Dirigenti”; 

 

DETERMINA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare il rinnovo dell’accordo fra AHA e AREU per il riconoscimento del 
International Training Center-American Heart Association di AREU; 

2. di dare atto che tale rinnovo prevede la sottoscrizione, da parte del Legale 
Rappresentante di AREU, del “American Heart Association International Training 
Center Renewal Form”; 

3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Dott. Stefano Sironi; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Formazione 

Dott. SIRONI STEFANO 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


